影响商业开发价值，虽然相关责任部门对规划指标进行多次修改，但仍未解决该地块控制规划指标与土地

出让公告的用地建设指标存在矛盾的问题。

2013年3月5日公司全资子公司海南海德置业投资有限公司收到海口市国土资源局市土资用字

[2012]1087号文件《海口市国土资源局关于取消国有建设用地挂牌竞得资格决定的函》，根据该函，取消

海南海德置业投资有限公司2402号国有建设用地使用权的竞得资格，海南海德置业投资有限公司缴交的竞

买保证金21,381,015.18元不予退还，并限海南海德置业投资有限公司在收到本决定书之日起30天内向海

口市国土资源局缴交违约金人民币30,286,674.00元。根据公司律师出具的法律意见，结合该事项的实际

情况，公司向海南省人民政府提出行政复议申请，海南省人民政府行政复议受理机关经审查，于2013年4

月28日正式受理了海南海德置业投资有限公司行政复议申请。本公司全资子公司海南海德置业投资有限公

司参与海口市国土局2402号地块竞买，因海口市国土局未能在成交确认书规定的时间内向公司提供符合招

海南海德实业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

 19

拍挂公告要求的土地，海口市国土局的违约行为导致公司不能在规定的时间内签署土地出让合同；鉴于公

司已缴纳竞买保证金21,381,015.18元，申请退回该保证金需要经过一定程序，其结果具有不确定性，从

谨慎性原则出发，2012年度已就该保证金全额计提或有损失。截止本报告期，上述事项行政复议事项尚无

最终结论。公司将继续与相关政府部门和监管机构进行积极沟通、协调，通过合理合法的途径，以维护公

司和股东合法权益不受损害为首要目标，力争追回公司缴纳的2402号地块竞买保证金2138万余元，尽快寻

求该事项的妥善解决。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

《关于公司竞得土地使用权的公告》 2011年07月16日 中国证券报、巨潮资讯网

《2011年第一次临时股东大会决议公告》 2011年08月06日 中国证券报、巨潮资讯网

《关于公司竞拍取得土地使用权的进展公告》 2012年05月11日 证券时报、巨潮资讯网

《有关收到海口市国土资源局"关于取消国有建设用地挂牌竞

得资格决定的函件"的公告》

2013年03月06日 证券时报、巨潮资讯网

《关于公司全资子公司"海德置业"正式向海口市人民政府提

起行政复议申请的公告》

2013年04月16日 中国证券报、证券时报、巨潮资讯网

海南海德实业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

 20

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 19,513,141 12.91%   -844 -844 19,512,297 12.90%

3、其他内资持股 19,513,141 12.91%   -844 -844 19,512,297 12.90%

其中：境内法人持股 19,512,297 12.90%   19,512,297 12.90%

   境内自然人持股 844   -844 -844

二、无限售条件股份 131,686,859 87.09%   844 844 131,687,703 87.10%

1、人民币普通股 131,686,859 87.09%   844 844 131,687,703 87.10%

三、股份总数 151,200,000 100.00%   0 0 151,200,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司原董事曹晶解除持有本公司的股份844股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

海南海德实业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

 21

二、公司股东数量及持股情况   单位：股

报告期末普通股股东总数 17,979
报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

质押或冻结情况
股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量 股份状态 数量

海南祥源投资有限公司 境内非国有法人 22.35% 33,793,137  18,673,137   0

海南新海基投资有限公司 境内非国有法人 5.37% 8,115,000  0   0